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Ledare

Vad tycker du...
...att vi ska skriva om i tidningen? 

Kom med tips och idéer till 
Peter Krüger: 

peter.kruger@telia.comMedlemstidning för Byggnads 
Region Örebro-Värmland

Ansvarig utgivare: Kenneth Svärd
Redaktionskommitté: Kenneth Svärd 
och Thomas Schultz
Produktion: Krügers, text och foto. 
Texttanken, layout och redigering
Magnus Östin, textproduktion
Tryck: Åtta.45 Tryckeri, Västerås
Hemsidan: www.byggnads.se/regioner/
orebro-varmland/
Telefon: 010-601 10 11 (vxl)
Postgiro: 204729-8

Kolla att företaget 
är schyst!
Kan de anställda känna sig trygga? 
Har de rätt lön? 
  Kollektivavtalskollen gör att 
du enkelt kan kontrollera om ett 
byggföretag har kollektivavtal.
Gå in på byggnads.se. 

Full av intryck efter dagens 1:a majtåg 
har jag landat i soffan för att skriva 
min första ledare i vår egen fina 

tidning.
  Många bilder på nätet har visat att 
många medlemmar i Byggnads visat vår 
ståndpunkt kring vår del i arbetarrörel-
sen men också vad som krävs för att vi 
ska få det bättre på våra arbetsplatser 
och i samhället.
  Vi måste komma ihåg att vi är arbe-
tare och att vi inte får någonting gratis. 
Arbetsköparna behöver våra händer på 
byggena, så vi får aldrig sluta att ställa 
krav. Vi måste sluta knyta händerna i 
fickan och i stället bli tydligare med vad 
vi tillför och argumentera för vår sak.
 
Under dagen har det även pratas mycket 
om kriget i Ukraina.
  Jag trodde väl aldrig att vi i nutid skul-
le få uppleva ett krig i Europa.
  Eftersom jag är född på 70-talet är jag 
uppväxt med pratet om ”om ryssen kom-
mer”. Hur en galen man kan påverka ett 
folk och sätta världen i skräck är som att 
leva i en mardröm. Många runt omkring 

Stark och stolt men inte trygg 
med omvärlden

Viktig information om försäkringar!
Just nu görs det reklam på tv och radio för ett företag som heter Insurello. Det är ett företag som 
hjälper till att leta reda på försäkringsersättning från olika försäkringsbolag. Företaget tar sen 25% 
(max 25 000 kr) av försäkringsbeloppet. Dessa ersättningar är pengar som man har rätt till utan 
Insurello och som man redan har betalt för (antingen via medlemsavgiften eller via sociala avgifter). 
  Som medlem i Byggnads omfattas man av flera medlemsförsäkringar och som anställd hos en 
arbetsgivare med kollektivavtal omfattas man av flera avtalsförsäkringar. Vi uppmanar därför alla 
våra medlemmar att kontakta oss på Byggnads när det gäller medlems- och avtalsförsäkringarna, 
eller direkt till Folksam och Afa Försäkring i stället för att anlita Insurello.

!

har preppat diverse förnödenheter, 
men tyvärr är inte jag en av dem.
  Jag skjuter det ifrån mig, orkar inte 
riktigt fejsa det. Vet att många med 
mig känner likadant.

De senaste veckorna har Natofrågan 
vaknat till liv igen. Jag kan till viss del 
förstå det när allt känns så skört. Men 
jag var tvungen att fräscha upp minnet i 
frågan och började läsa på om historien 
men också om vad som krävs av oss om 
vi går med. Den tiden som det tog att läsa 

igenom, fundera, ventilera med vänner 
och medlemmar fick mig att återigen 
landa i det beslut som jag haft förut:
Nej till Nato.
 
Att huvudstupa, under hot, rusa in i en 
kärnvapenpakt är inte vettigt. Vi är ett 
land som väljer fred! Det fordrar mer 
eftertanke och överväganden än rädslan 
för ryssen. Jag vill inte skicka våra killar 
och tjejer ut i krig i andra länder. Vi be-
höver ha dem på byggena för att fortsätta 
bygga Sverige.
  Med Natomedlemskap följer att vi blir 
del av en kärnvapenpakt och därmed blir 
ett tydligare mål för just kärnvapenan-
grepp. Det känns inte vettigt någonstans.
  Dags att försöka släppa mina rädslor 
nu och fokusera mer på att få ut Bygg-
nads prioriterade valfrågor i bodarna 
så att vi tillsammans kan ställa krav på 
politiken för medlemmarnas frågor.
– En byggbransch fri från kriminalitet
– Pensioner för oss som bygger Sverige
– Bostadspolitik för oss som bygger 
Sverige
– Politik för framtidens byggnads-
arbetare
  Hör av er så kommer jag ut och be-
rättar mer om det på din arbetsplats, så 
att vi är flera som tar diskussionen med 
politikerna om våra frågor – men också 
så att jag får höra era åsikter. q

Ann-Katrin Hedgren
ordförande Byggnads 

Örebro-Värmland
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”Magdalena Andersson hänvisade till Byggnads 
i sitt installationstal och vår kamp för att få bort 
bovar och banditer från våra arbetsplatser.”

Byggnads förbundsordfö-
rande Johan Lindholm be-
römmer valet av Ann-Katrin 
Hedgren som ny ordförande 
i Region Örebro–Värmland.

– Grattis till den första kvinnliga ord-
föranden i Byggnads, sade han när 
det historiska beslutet var ett faktum.
  Regionen höll sitt årsmöte den 26 
mars på Viking Line-terminalen i 
Stockholm och Johan Lindholm fick 
äran att vara mötesordförande och den 
som klubbade beslutet.
  Att en kvinna nu syns på en ledande 
position i Byggnads och automatiskt 
får en plats också i förbundsstyrelsen 
bidrar till att göra förbundet moderna-
re. Det bedöms också stärka bilden 
utåt av vad Byggnads är och står för.
  Förbundet har medvind nu.
  – Vårt anseende hos svenska befolk-
ningen har ökat, sade Johan Lindholm.
  Efter att i många år protesterat mot 
fusk i byggbranschen och aktivt motarbe-
tat det på olika sätt har Byggnads äntligen 
fått politiker att lyssna och massmedier 
att på allvar uppmärksamma problemet.
  Ordning och reda i branschen – eller 
mer krasst uttryckt: Stopp för arbets-

kriminalitet! är något som nu finns på 
politikers agenda.
  Johan Lindholm sade att förbundets 
samverkan med och påtryckning på 
Socialdemokraterna gett resultat i den-
na fråga och flera andra. S lyssnar på 
vad Byggnads har att säga, sade han.
  – Magdalena Andersson hänvisade 
till Byggnads i sitt installationstal och 
vår kamp för att få bort bovar och ban-
diter från våra arbetsplatser. Politiker 
tackar Byggnads för den kampen, 
sade han.
  Förbundet har insyn i partiet och 
vet att det pågår arbete för att hitta nya 
verktyg och metoder för att effektivare 
komma åt byggfusk och branschbrotts-
lighet. 
  En annan viktig fråga som Byggnads 
trycker på om inför valet i september 
rör pensionerna.
  – Inte bara att få in mer pengar i 

systemet utan också att få stopp på 
pensionsåldershöjningen, sade Johan 
Lindholm.
  Där har Byggnads upprop för Knegar-
pension satt avtryck i S, enligt Johan 
Lindholm.
  Han var hoppfull om att utbyggna-
den av nya industrier i landet i form 
av batterifabriker kan ge nya byggjobb 
i många år framåt. På orterna där fa-
brikerna byggs behövs också bostäder 
påpekade han.
  Bostadsbrist är det för övrigt i många 
svenska kommuner. Hur ska det kunna 
byggas nya bostäder som alla har råd 
att bo i utan statligt investeringsstöd? 
Var en fråga som lyftes.
  – Att stöden togs bort av borgarna 
och SD har kommunerna med bostads-
brist inte varit behjälpta av. Därför gör 
vi bostadspolitiken till en valfråga, 
sade Johan Lindholm. q

Johan Lindholm: 

Byggnads har medvind
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger



På jobbet
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HON BLIR 
HISTORISK
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger

Byggnads Örebro-Värmland har brutit ny 
mark genom att välja Ann-Katrin Hedgren 
till ny regionordförande. Hon är första 
kvinna på posten i hela förbundet. 
Hon sticker också ut genom att inte 
vara byggnadsarbetare.
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Det var en känslosam stund när 
en enig församling fattade det 
historiska beslutet. Avgående 

ordföranden Kenneth Svärd var märk-
bart tagen.
  – Sluta nu, du ska inte börja grina, 
sade Ann-Katrin Hedgren, till vardags 
kallad A-K, med värme när hon fick en 
segerkram och själv måste torka en tår.
  I tacktalet poängterade hon att hon 
tar förtroendet på stort allvar. Hon hade 
inte vågat tro att uppslutningen bakom 
henne på regionfullmäktige i slutet av 
mars skulle vara så total.
  Hon var visserligen valberedningens 
kandidat, men det fanns en utmanare – 
som är byggnadsarbetare.
  Av tradition har ordförandeposten 
alltid gått till en man med den yrkes-
bakgrunden, därför vågade hon inte ta 
ut segern i förskott.
  Att välja en person som inte har 
arbetat på ett bygge bedömde hon som 
ett större avsteg från traditionen än att 
välja en kvinna.
  – Jag är fruktansvärt ödmjuk inför 
detta. Tack för att ni är så modiga, sade 

Ann-Katrin Hedgren och syftade då mest 
på att hon inte kommer från branschen.
  – Ni bryter normer igen, och det 
ordentligt. 
  Hon lovade att ”driva på politiker 
med blåslampa” för att Byggnads frågor 
ska höras, något hon tycker att Kenneth 
Svärd gjort bra under sin tid.
  – Kenneth är min förebild.
  Men hon kan inte göra jobbet ensam, 
poängterade hon.
  – Vi gör resan tillsammans, jag 
känner mig stark, stolt och trygg 
tillsammans med er.
  Ann-Katrin Hedgren var valbered-
ningens förslag. Den andra nominerade 
ombudsmannen, Tomas Olsson, valde 
att stå fast vid sin kandidatur.
  På årsmötet fick båda motivera varför 
just de förtjänade att bli ny regionordfö-
rande kommande fyra år.
  Ann-Katrin Hedgren tog avstamp 
i barnaåren.
  – Jag är en arbetarunge som vuxit upp 
i arbetarhem, sade hon.
  Hon berättade hur hon som 20-åring 
fick sitt första barn, kom på kant med 

sin mamma och då valde att flytta 
hemifrån.
  Berättelsen hon delgav de församlade 
ombuden var av en modig, självständig 
och stark person som fick sitt första 
fackliga uppdrag som ung och som i 
över 20 år arbetat fackligt på heltid, 
varav de senaste fem åren som om-
budsman hos Byggnads.
  Tomas Olsson beskrev hur han som 
sjuårig pojke fick följa med sin pappa 
på jobbet, ”äta mat ur en uppvärmd 
plåtburk” och senare själv valde samma 
yrkesbana.
  Han tycker att en Byggnadsordföran-
de ska ha yrkeserfarenhet. Därför ville 
han bli vald.
  – Men om ni väljer Ann-Katrin väljer 
ni en mycket kompetent ordförande, 
avslutade han i fredlig ton.
  Flera trodde nog då att det skulle bli 
omröstning, men när det var dags att 
fatta beslutet fanns det bara ett namn att 
ta ställning till, valberedningens förslag.
  Ann-Katrin Hedgren valdes enigt 
och unisont när fullmäktiges ledamöter 
ropade ut sitt bestämda ”Ja!” q 

På jobbet

”Vi gör resan tillsammans, jag känner mig 
stark, stolt och trygg tillsammans med er.”

Ann-Katrin Hedgren
Ålder: 51 år.
Familj: Särbo och tre vuxna barn.
Bor: Karlskoga.
Yrkes- och facklig bakgrund: Vård-
biträde som började som arbetsplats-
ombud inom Kommunal som 23-åring. 
Facklig på heltid sedan 2001. Varit 
LO-distriktets ordförande. Lämnade 
Kommunal när förtroendevalda inte 
tilläts engagera sig politiskt. Hon är 
Socialdemokrat.
Blev ombudsman för Fastighetsan-
ställdas förbund 2013–2017 innan 
hon rekryterades till Byggnads 
Örebro-Värmland som ombudsman.
Har ansvarat för löner och suttit 
i ledningsgruppen.
Fritidsintressen: Vandring och sport, 
gärna fotboll: ”Jag har spelat men nu 
tittar jag – AIK!”
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Kenneth Svärd avtackades på årsmötet efter åtta år 
som ordförande. Tioårsjubilerande Örebro-Värm-
land hade bara två år på nacken som gemensam 
region när han tog över. Det var en tuff tid i början 
att få två sammanslagna regioner med olika kulturer 
att fungera. Det var inte smärtfritt. Men i dag, tio år 

senare, konstaterar han att regionen är en välfung-
erande organisation. Han öppnade paketet som 
innehöll ett paket Lego som kunde sättas ihop till 
blombuketter. ”Vad bra, nu behöver jag aldrig köpa 
blommor till frun”, skojade han när han tackade för 
förtroendet under åren som varit.

TACKADES AV



– Kiruna, Malmö, Karlskrona, Stockholm, 
vi rör oss över hela landet, säger en av 
dem.
  Tidningen får inte avslöja deras 
identiteter. Den som granskar skumma 
byggföretag kan råka ut för hot, därför 
kallar vi dem för X och Y.
  Allt startade 2019 med att regio-
nerna Örebro–Värmland och Väst 
samarbetade tillfälligt för att komma åt 
det ökända ställningsföretaget No pro-
blems, som agerade i både områdena.
  – Vi sa då att det borde finnas något 
liknande för hela landet, säger X.
  Så blev det också.
  Strax efteråt nappade nämligen 
förbundet när Byggnads Örebro–
Värmland föreslog en nationell 
satsning. I ett och ett halvt år har 
regionen haft en  anställd utlånad för 
att granska oseriösa och kriminella 
ställningsföretag i Sverige. 
  Projektet har varit så lyckat att det 
i våras beslutades om en förlängning 
i ytterligare ett och ett halvt år.
  Bra så, men ännu bättre är det om 
förbundet permanentar satsningen 
och arbetssättet, tycker de.
  – Vi har granskat ett 50-tal företag 
hittills och sammanlagt har de fått 

betala 9,8 miljoner i skadestånd och 
ytterligare två miljoner är på ingång, 
säger X. 
  Det handlar om brott mot kollek-
tivavtalet, exempelvis att företagen 
struntat i att betala övertidsersättning 
eller helgersättning.
  Hur vet de då vilka företag de ska 
sätta under lupp?
  Egna erfarenheter och misstankar 
som kommer upp i samband med 
granskningar av andra ställnings-
företag är en del av svaret. De får även 
tips från kollegor i Byggnads andra 
regioner.
  Även andra ställningsföretag, både 
svenska och utländska, som vill stoppa 
en fuskande konkurrent hör av sig.
  – Vårt arbete handlar mycket om att 
titta i papper, det är mycket siffror och 
ekonomi, säger X.
  De använder också öppna register 
och källor som Facebook i kartlägg-
ningen.
  – Alla lämnar spår.
  När de har samlat på sig bevis kallar 
de företaget till ett möte, som hålls med 
tolkhjälp eller på engelska. Mötet hålls 
alltid på Byggnads expedition på den 
aktuella orten.

  Det är en trygghetsfråga.
  – Vi är alltid två också, vi tar 
allvarligt på hot och säkerhet.
  Hittills har de sluppit råka ut för 
obehagligheter. De har faktiskt, tvärte-
mot vad man kanske skulle tro, en bra 
relation med nästan alla de granskat.
  Även om satsningen är framgångs-
rik och har kostat fuskande företag 
miljoner i skadestånd är det inte 
ensamt lösningen på problemet. 
  Företagen har som regel tjänat 
betydligt mer på att fuska än vad de 
tvingas betala till Byggnads i skade-
stånd.
  – Tyvärr är inte skadestånden av-
skräckande. De köper sig fria, säger X. 
  Problemet är inte avgränsat till de 
fuskande utländska ställningsföre-
tagen. Beställare, som industrin och 
myndigheter, samt större svenska 
ställningsföretag gör fuskandet 
möjligt.
  X kollega, som vi kan kalla Y, är ny 
på jobbet när intervjun görs. Han ser 
fram emot utmaningen:
  – Det ska bli kul att granska och 
städa upp. Förhoppningen är att pro-
blemen inte ska växa och spridas till 
andra delar av branschen, säger Y. q

De sätter åt fuskande 
ställningsfirmor
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger

Från Byggnads Örebro–Värmland kommer två personer 
som rensar upp bland oseriösa ställningsföretag i hela 
landet. De driver in miljontals kronor i skadestånd. 
Satsningen har varit så lyckad att den förlängs.

BYGGNADS ÖREBRO-VÄRMLAND8
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”Las och arbetsmiljön är viktigt men också att 
få mer makt för att kunna påverka på jobbet. 
Det handlar inte minst om säkerheten.”

Fredrik Vålemar flyttade till 
Forshaga med ambitionen att 
få i gång det lokala fackliga 
arbetet. Pandemin gjorde 
att det dröjde några år, men 
2022 är Dejekretsen väckt.

Fredrik Vålemar är ett nytt ansikte 
i Byggnads Örebro–Värmlands 
regionstyrelse. På årsmötet den  

26 mars valdes han in som suppleant.
  Både Dejekretsen och Kristine-
hamnskretsen nominerade honom.
  – Jag har suttit i valberedningen i 
tre år innan. Det ska bli spännande att 
vara med ännu mer nu och påverka.
  Det fackliga engagemanget går inte 
att ta miste på.
  När han flyttade med familjen till 
Forshaga för två år sedan visste han  
att Byggnads Dejekrets inte var aktiv.
  – Den var död och hade legat nere 
länge, konstaterar han krasst.
  Fredrik Vålemar kände tillräckligt 
många från byggbranschen i trakten  
för att lyckas med sin ambition att 
väcka liv i kretsen.
  – Jag har pratat med folk och jag har 
skickat ut sms och ringt runt. Fem blev 
vi på vårt första årsmöte i januari.
  Han är mer än nöjd. Hade inte sjuk-
dom drabbat två föranmälda skulle de 
ha varit sju.

  Det kanske inte låter som en särskilt 
bra uppslutning, men det är det. Fred-
rik Vålemar har gjort en jämförelse.
  – Vi är 200 medlemmar i kretsen.  
De är 1 400 i Karlstad och de var inte 
fler på sitt årsmöte. Så det är rätt bra. 
Nu gäller det att hålla i det.
  Framöver planeras fiskedagar och 
pubkvällar för medlemmar, och sam-
arbete ska det bli med fackliga kollegor 
i Karlstad och Grums.
  Målet är att väcka kamplusten hos 
fler. Att bygga Byggnads starkare är 
avgörande för att inte förlora makt till 
arbetsgivarsidan.
  – Las och arbetsmiljön är viktigt 
men också att få mer makt för att kunna 
påverka på jobbet. Det handlar inte 
minst om säkerheten.
  Fredrik Vålemar har sett hur LO-kol-
lektivet tappat medlemmar och försva-
gats samtidigt som tjänstemannafacken 
inte haft samma nedåtgående trend. 
Han tycker att det är en intressant jäm-
förelse. Kanske finns det något att lära.
Han tror att det i arbetarfamiljer inte 

längre finns samma medvetenhet om 
fackets nytta.
  – Jag tror att för få pratar hemma vid 
matbordet om politik och rättigheter, 
om varför fackförbunden är viktiga och 
varför det behövs fördelningspolitik.
  Han hoppas att det går att ändra på.
  Medlemmar som läser denna text och 
vill engagera sig fackligt i Deje–Forsha-
ga–Munkfors är mer än välkomna att 
höra av sig, avslutar Fredrik Vålemar. q

Väckte död krets
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger

9

Fackets ansikten

Fredrik Vålemar
Ålder: 41 år.
Bor: Forshaga.
Familj: Sambon Linda och barnen 
Arvid, 7 år, och Isabella, 5 år.
Yrke: Snickare hos Peab.
Fackliga uppdrag: Lagbas sedan 
fyra år, fackligt förtroendevald och 
suppleant i regionstyrelsen.
Fritidsintressen: Sportfiske (person-
ligt rekord för gädda: 11,3 kilo, största 
fisken hittills: en sej på 16 kilo) och 
fotboll, tränar ungdomslag.
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Byggnads Örebro–Värmland har en 
ny plåtmätare sedan 1 februari. 
32-åriga byggnadsplåtslagaren 

Nicklas Andersson kommer ursprung-
ligen från Karlskoga och bor numera i 
Sunne. Han kommer närmast från en 
anställning hos Dejehusplåt i Karlstad, 
där han också varit skyddsombud.
  – Jag tycker att det ska bli kul att 
kunna hjälpa kollegor i frågor som rör 
avtalet och ser fram emot att lära mig 
mer om att mäta.
  Alla medlemmar som har frågor 
om plåt- och ventilationsavtalet och 
om mätningar kan kontakta Nicklas 

Andersson, som kommer att sitta på 
Byggnads expedition i Karlstad.
  – Vi vill att så mycket som möjligt 
ska mätas och alla är varmt välkomna 
att höra av sig, säger han. q

NICKLAS ÄR NY PLÅTMÄTARE
text: magnus östin  ·  foto: peter krüger

”Jag tycker att det ska bli 
kul att kunna hjälpa kollegor 
i frågor som rör avtalet och 
ser fram emot att lära mig 
mer om att mäta.”

Nicklas Andersson

Region Örebro-Värmland bjuder in till

PENSIONÄRSKRYSSNING
med M/S Cinderella till Åland 6-7 september

Tidtabell M/S Cinderella:
Stadsgårdskajen 17.00, ankomst hemresa kl.14.00
Stockholm - Mariehamn, Mariehamn - Stockholm

Avresetider (cirkatider ankomst hemresa):
10.30 Grums, Industrigatan 26/Bussgaraget (20.00)
11.00 Karlstad, Posthornsgatan 8/Byggnads (19.30)
11.40 Kristinehamn, Resecentrum (18.45)
12.00 Karlskoga, busstationen (18.15)
12.30 Örebro, Riagatan 51/Byggnads (17.45)
13.00-13.45 Arboga/Rast (16.30-17.15)
16.00 Viking terminalen (14.00)
17.00 Viking Cinderella (14.00)

Pris per person: 450 kr. I priset ingår:
–	 Bussresa T/R i modern helturistbuss
–	 Del i insides 2-bäddshytt med golvbäddar
–	 Stora höstbuffén inkl. dryckesbuffé kl. 17.30
–	 Frukost / Restaurang Seaview kl. 08.00

Tillägg per person:
–	 Enkelhytt utan fönster 100:-
–	 Enkelhytt med fönster 200:-
–	 Del i 2-bädds fönsterhytt 100:-

Sista anmälningsdag är 24 juli på 070 398 64 56 
eller på mejl: jonssonnicklas4@gmail.com

Först till kvarn!



Örebro–Värmland 
sänker 
pensionsåldern

Björn Grönqvist
snickare, Byggnor i Örebro 
med omnejd:
  – En viktig punkt handlade om sänkt 
pensionsålder. 
  Byggnads Örebro–Värmland hade 
flera förslag om detta. Förbunds-
styrelsen ville avslå motionerna.
  – De ville lägga krutet på att förbätt-
ra arbetsmiljön i stället, så att man 
orkar jobba till pensionen. Men det 
tar för lång tid innan det ger resultat, 
tyckte vi.
  – Vi fick med oss andra regioner. 
  Förbundsstyrelsen blev därmed 
nedröstad: kongressen bestämde 
att Byggnads ska verka för sänkt 
pensionsålder.
  Björn Grönqvist lyfter även fram 
visionsdokumentet Byggnads 2030.
  – Vi förtydligade att Byggnads är 
ett löneförbund och att arbetet för 
högre lön är en grundpelare.
  Visionen innehåller också bra 
skrivningar om jämställdhet och hur 
lärlingar ska tas omhand, tycker han.

Byggnads hade kongress 19–22 maj. Region Örebro–Värmland 
höll sig väl framme och tvingade förbundet att tänka om angående 
sänkt pensionsålder. Vi har pratat med tre som var där. 
(Mer information om kongressbeslut hittar du på byggnads.se).
text: magnus östin

Högt i tak 
ger verklig 
demokrati

Adrian Rehnberg
 snickare, Byggnor i Örebro 
med omnejd:
  – Det var min första kongress och 
jag visste inte riktigt vad jag gav mig in 
på. Men det var väldigt kul att påverka 
och debattera. Åsikterna var många 
och då blir det verklig demokrati.
  Adrian Rehnberg tog själv plats 
i talarstolen för att argumentera 
understödjande för en motion om att 
definiera begreppet grundlön tydligare 
än i dag.
  – Det är ju egentligen fråga om per-
mitteringslön, men det finns företag 
som använder den som godtaglig lön 
för arbetare som inte vet bättre. Det är 
ett problem.
  Motionen antogs. Nu ska förbundet 
försöka hitta ett sätt att stoppa fel-
användningen. Kanske ett namnbyte 
till permitteringslön kan vara ett steg 
på vägen.

Kupp gav 
smolk i 
glädjebägaren

Jan Olsson
snickare, NCC i Karlstad:
  – Det var en bra kongress för 
Örebro–Värmland. 
  Delegaterna var aktiva i talarstolen 
och drev på i flera frågor.
  Som ett resultat får gamla byggnads-
arbetare vara med gratis igen. Kon-
gressen ställde sig bakom ett förslag 
från regionen med den innebörden.
  – Om man är 85 år och varit med i 
minst 25 år så är det gratis.
  Bakgrunden var att en 94-årig 
medlem ilsknat till.
  – Han ringde till AK, vår ordförande. 
”Lugna dig, lugna dig, vi skriver en 
motion” sa AK. Han blev jätteglad när 
han fick veta att den gått igenom. 
  På det stora hela en lyckad kon-
gress, tycker Jan Olsson.
  – Men smolk i glädjebägaren var att 
kongressen inte tillstyrkte förbunds-
sekreteraren.
  Nominerade Patrik Östberg 
manövrerades ut under kuppartade 
förhållanden. Ovärdigt och inte enligt 
stadgarna, tycker Jan Olsson.
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Nu hoppas vi på bättre tider och ett framgångsrikt 
val för Sverige och oss byggnadsarbetare.
  Vi måste tillse att göra en valrörelse som ta mig 
faaan ingen ska glömma, en valrörelse där våra sto-
ra frågor når framgång hos våra politiker. Vårat för-
slag om knegarpension måste gå igenom i riksdagen 
så att våra medlemmar kan få en värdig pension.
  Men vi måste också förstå att Moderaterna 
kommer att göra allt för att stoppa 
förslaget, därför måste vi se till att 
de inte får bilda regering. Vänster-
majoritet och Moderaterna utanför 
regeringen är vår bästa chans att 
få igenom knegarpensionen som 
ger en värdig pension till våra 
medlemmar.
  Det måste vara åt helvete att en 
byggnadsarbetare i månaden dör 
på jobbet och att media  uppmärk-
sammar det så dåligt. I varje fall 
betydligt mindre än när polisen 
utsätts för fara.

  Ingen ska behöva utsättas för dödlig fara på 
jobbet. Vi måste också slåss för att kriminali-
teten som förekommer på våra arbetsplatser 
försvinner då den är den stora orsaken till 
olycksfallen och ekonomiska förluster i utebli-
ven skatt till pensioner och sjukvård och till vår 
allmänna  välfärd.
  A-kassan är ett annat exempel där ett förslag 

från vår stadsminister Magdale-
na Andersson om förbättringar 
avfärdades av Moderaterna 
som helt galet eftersom det bara 
skulle betyda  fler som slutar 
arbeta för att få ersättning från 
A-kassan i stället.
  Med sådana företrädare för 
Moderaterna måste kampen mot 
detta parti stärkas. Vi måste pra-
ta om vad vi vill ha för politik 
och slåss för att fortsätta vara  
Sveriges bästa fackförbund.
Kom igen, nu tar vi dom! q

Byggare Bob

Örebro-Värmland utbildningar 2022
Passa på och anmäla dig till en utbildning i Byggnads Örebro-Värmlands regi. Det finns mycket att välja på, 
både för medlemmar och förtoendevalada. Du förlorar ingenting på att gå en kurs. Investera lite tid i dig själv!

Utbildning för skyddsombud 2022
År 1	 År 1	  	  
Påfarten 8 tim	 SO-utbildning steg 1+2	
Startkurs 3dgr (BAM)	 Steg 1, 17 aug, Örebro
13-15 sep, Karlstad	 Steg 2, 24 aug, Örebro
	 Steg 1, 9 nov, Karlstad 
 	 Steg 2, 23 nov, Karlstad	
Som Skyddsombud är du även utsedd till 
Fackligt förtroendevald 

År 2	 År 2	  	  
Prevention 1	 SO-utbildning steg 3+4	
30 aug, Karlstad	 14-15 juni, Karlstad 
	 7-8 sep, Örebro
 	 13-14 dec, Karlstad
År 3	  
Samverkan o förändringsarbete
27-28 sep, Karlstad

År 4	 År 4	  
Viktigaste föreskrifterna, Prevention 2
25 okt, Örebro	 29 nov, Örebro

Skyddsombudsinformation  (5 tim/år)
7 okt, Örebro (7-12)	 6 okt, Karlstad (7-12)

Vem betalar utbildningarna för skyddsombud?
Samtliga skyddsombudsutbildningar bekostar 
och anmäler arbetsgivaren dig till på www.buc.se. 
Företaget betalar även din lön.

UNDANTAGET är Påfarten som DU anmäler 
dig till och Byggnads betalar förlorad 
arbetsförtjänst och resor till.

Facklig Förtroendevald
FFV-träffar 2022 kl. 8-12
26 apr, Örebro	 27 apr, Karlstad 

FFV-konferens kl. 8-16
3 nov, Karlskoga folkhögskola

FFV-konferens kl. 8-16
3 nov, Karlskoga folkhögskola

Grundutbildning förtroendevalda	
15-18 nov, Örebro

Digital Introduktion nya förtroendevalda 
kl.13-16
23 aug, Örebro/Värmland

Påfarten (alla förtroendevalda samt 
medlemmar/icke medlemmar)
Denna utbildning genomförs på en dag, det 
handlar om Byggnads historia, hur man kan 
påverka, vart vi är idag men också om fram-
tiden. Denna utbildning skall alla som har ett 
förtroendeuppdrag genomföra. Utbildningen 
vänder sig också till medlemmar och de som 
borde vara medlemmar i Byggnads. 
 

För att gå utbildningen söker man ledigt enligt 
studieledighetslagen och Byggnads betalar 
förlorad arbetsförtjänst(stipendium för ICKE 
medlem), samt resor till och från utbildningen.

Utbildningsdagar Påfarten 2022
Påfarten för förtroendevalda, medlemmar, 
ickemedlemmar
16 juni, Örebro	
8 sep, Karlskoga	 8 juni, Årjäng	
2 dec, Örebro	 30 sep, Karlstad
10 nov, Kumla	 7 dec, Arvika

Lagbasträffar  TBM  kl. 12:30-16:00
18 okt, Karlstad	 19 okt, Örebro

Lagbasutbildning TBM
Steg 1: 4-6 okt, Selma Spa, Sunne

Ackordstagarutbildning (VVS)
28-29 sep, Karlstad, Intresseanmälan

Stå upp! 
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Byggnads 
NU!

010-601 10 00
Måndag–fredag

07.00–17.00
Vi ger stöd och rådgivning till dig som 
är medlem, förtroendevald, anställd 

i Byggnads eller företagare.
Du får svar på frågor om löner, 
anställningsvillkor, arbetsmiljö, 

försäkringar, semester, arbetsskador 
och annat.

www.byggnads.se

Prestationslöner 
T.o.m. kvartal 1  2022

Örebro
Yrkesgrupp	 Timmar	 Förtjänst
TBM	 232 006	 220,55 kr/tim
Platt	 1 012	 286,56 kr/tim
Golv	 2 025	 262,30 kr/tim
VVS	 1 828	 251,24 kr/tim
Industrirör	 -	 0 kr/tim
Ställning	 -	 0 kr/tim
Plåt	 -	 0 kr/tim
Undertak	 -                        -	

Värmland
Yrkesgrupp	 Timmar	 Förtjänst
TBM	 149 766	 227,31 kr/tim
Platt	 7 888	 264,32 kr/tim
Golv	 5 013	 264,39 kr/tim
VVS	 -	 0 kr/tim
Industrirör	 -	 0 kr/tim
Ställning	 -	 0 kr/tim
Påt	 -	 0 kr/tim
Undertak 	 49	 246,24 kr/tim
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Kontakta oss !     

 

 

Byggnads Region Örebro-Värmland: 
Telefon:  010- 601 10 11 
Mejl:  orebro-varmland@byggnads.se 
 

Våra kontor: 

 

 

 

 

 

Medlemscentret Byggnads Nu:  

     
Vi ger stöd och rådgivning till dig som är medlem, förtroendevald, anställd i Byggnads eller företagare. 
Du får svar på frågor om löner, anställningsvillkor, arbetsmiljö, försäkringar, semester, arbetsskador och 
annat. 

https://www.byggnads.se/ 

 

Kontakter Örebro-Värmland: 
Utbildningsadmin. Carina.engberg@byggnads.se 
Utbildningsansvarig:  Tomas.pettersson@byggnads.se 
MB/FFV-ansvarig Jenny.svensson@byggnads.se 
Lagbas-ansvarig Tomas.olsson@byggnads.se 
SO-ansvarig Niklas.nordlund@byggnads.se 
FI-ansvarig  Katarina.sandgren@byggnads.se 

Örebro: 
Byggnads Örebro-Värmland 
Riagatan 51 
702 26 Örebro 
 

Karlstad: 
Byggnads Örebro-Värmland 
Posthornsgatan 8 
656 32 Karlstad 

Kontakter 
Örebro-Värmland:

Utbildningsadmin.
carina.engberg@byggnads.se

Utbildningsansvarig
tomas.pettersson@byggnads.se

MB/FFV-ansvarig
jenny.svensson@byggnads.se

Lagbas-ansvarig
tomas.olsson@byggnads.se

SO-ansvarig
niklas.nordlund@byggnads.se

BYN Värmland
odd.maalsnes@byggnads.se

BYN Örebro
jenny.svensson@byggnads.se

VVS-lärlingar
patrik.hjelm@byggnads.se 

LÖSEN/granskning
leif.haraldsson@byggnads.se

Byggnads Region Örebro-Värmland:
Telefon: 010- 601 10 11

Mejl: orebro-varmland@byggnads.se

Byggfacken hus växer, och för 
vissa är det trångt på jobbet.

Är du en av de som säger att du  
inte är intresserad av politik?  
Det vara jag också. Jag tyckte  

inte att politik hade med mig att göra. 
Eller snarare att politik inte hade att 
göra med mig, det är ju sådant där som 
dom där i Stockholm håller på med.
  Sen hade jag förmånen att gå en 
facklig medlemsutbildning. Då föränd-
rades allt. 
  Idag är jag politiskt engagerad i ett 
politiskt parti och jag är kandidat till 
kommunfullmäktige och riksdagen. 
Det kunde nog ingen tro för 20 år 
sedan, allra minst jag själv. Men på 
den där medlemsutbildningen så 
öppnades mina ögon och mitt sinne 
för vad politik är. 
  Politik är hur skolan fungerar och 
vilket betygssystem du ska bedömas 
utifrån, politik är hur vi skapar för-
utsättningar att få ett jobb eller vilket 
skyddsnät du har, politik är hur stora 
barngrupper det är på ditt barns för-
skola eller hur äldrevården utformas 
för dina föräldrar. 

  Politik är nära oss och berör oss 
ständigt. Från att vi går upp på mor-
gonen till att vi går och lägger oss på 
kvällen. Med den insikten behöver vi 
alla se till att vi får den bästa politiken 
för oss som arbetar. Om vi inte tar det 
ansvaret så flyttar vi makten till någon 
annan. Det tjänar ingen arbetare på.
  Och vem ska man fråga om hur sam-
hället ska se ut om inte oss arbetare? 
Oss, som får Sverige att fungera. Det 
är vi som arbetar i butikerna som blir 
rånade. Det är vi som rycker ut när 
larmet går. Det är i våra branscher 
människor utnyttjas av kriminella 
arbetsgivare. 
  Det är våra kroppar som slits ut i 
förtid och det är våra pensioner som 

POLITIK PÅVERKAR
text: robert roos, tidigare industriarbetare och #6 på socialdemokraterna i örebro läns riksdagslista.  ·  foto: privat

”Och vem ska man fråga 
om hur samhället ska se ut 
om inte oss arbetare? Oss, 
som får Sverige att fungera. ”

Gästtyckaren

Robert Roos

det alldeles för ofta inte går att leva på. 
Det är våra liv som inte går ihop när 
förskolan, sjukvården eller äldre-
omsorgen inte fungerar som den ska.
  Allt detta påverkas av politiska 
beslut. I kommunen, i regionen och 
i riksdagen.
  Den här krönikan ändrar kanske 
inte din syn på ditt intresse av politik. 
Men gå en medlemsutbildning.
  Det kanske förändrar allt. q
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Krysset

Byggnads Örebro-Värmland bjuder in till en stund av hjärngymnastik. Sätt dig till rätta och lös vårat kryss. 
Rätt svar hittar du upp-och-nedvänt på nästa sida. Lycka till!

Baktung kranbil

Knegarpension
Det är dags för ett rättvist pensionssystem!
Vi som bygger Sverige förtjänar en trygg pension efter ett helt arbetsliv.
Så är det inte idag. Sveriges pensionssystem är felbyggt i grunden och 
straffar oss med tunga jobb. Stöd vårt upprop för en knegarpension!
/Byggnads.se
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REGIONKONTOR:
Posthornsgatan 8, 656 32 Karlstad
Tel: 010-601 10 11
orebro-varmland@byggnads.se

ÖPPETTIDER EXPEDITIONERNA
Karlstad:
Kontorets öppettider:
Måndag–fredag 7.30–16
Lunchstängt:
Måndag–fredag 12–12.45
Telefontider: 8–15

Örebro:
Riagatan 51, 702 26 Örebro
Tel: 010-601 10 11
Kontorets öppettider:
Måndag–fredag 7.30–16
Lunchstängt:
Måndag–fredag 12–12.45
Telefontider: 8–15

OMBUDSMÄN:
Ann-Katrin Hedgren
Ordförande, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 07 
Ann-katrin.hedgren@byggnads.se

Thomas Schultz
Avtalsansvarig, TBM, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 17 
Thomas.schultz@byggnads.se

Kenneth Svärd
Lönegranskning, UE, RSO 
Telefon: 010-601 12 15 
Kenneth.svard@byggnads.se

Mikael Olsson
Ekonomiansvarig
Telefon: 010-601 12 10
mikael.olsson@byggnads.se

Tomas Pettersson
Utbildningsansvarig ,TIA, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 16
tomas.pettersson@byggnads.se

Leif Haraldsson
RSO, HEA, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 41
leif.haraldsson@byggnads.se

Jari Viitakangas
RSO, HEA, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 36 
jari.viitakangas@byggnads.se

FÖRKORTNINGAR:
TIA: Teknikinstallationsavtalet. TBM: Trä, betong och mureriarbeten.
RSO: Regionalt skyddsombud. HEA: Huvudentrepenörskap. 
DMY: De mindre yrkesgrupperna. BYN: Byggindustrins yrkesnämnd. 
MB: Medbestämmande. VVS: Värme, ventilation, sanitet.

Odd Maalsnes
TBM, arbetsrätt, BYN-lärling, RSO
Telefon: 010-601 12 08
odd.maalsnes@byggnads.se

Mattias Andersson
RSO, DMY, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 54
mattias.andersson@byggnads.se

Patrik Hjelm
RSO, TIA, arbetsrätt, VVS-lärlingar
Telefon: 010-601 12 13
patrik.hjelm@byggnads.se

Tomas Olsson
RSO, TBM, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 19
tomas.olsson@byggnads.se

Niklas Nordlund
Arbetsmiljöansvarig, RSO, arbetsrätt
Telefon: 010-601 12 01
niklas.nordlund@byggnads.se

Jenny Svensson
MB ansvarig, Glas-avtalet, BYN-lärlingar, 
utländsk arbetskraft, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 12
Jenny.svensson@byggnads.se

Erik Karlsson
HEA; TBM, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 03
Erik.karlsson@byggnads.se

Patrik Nyström
TBM, DMY, arbetsrätt, RSO
Telefon: 010-601 12 02
Patrik.nystrom@byggnads.se

ADMINISTRATÖRER:
Carina Engberg
Medlemsservice, utbildning
010-601 12 18
carina.engberg@byggnads.se

Katarina Sandgren
Försäkringar, medlemsservice
010-601 12 11
katarina.sandgren@byggnads.se

Helena Dahlén
Medlemsservice, bokföring, löner
010-601 12 50
helena.dahlen@byggnads.se

Sudoku

Det gäller att placera in siffrorna 1 till 
9 på ett sådant sätt att varje vågrät 
rad, lodrät rad och låda på 3 × 3 rutor 
innehåller varje siffra exakt en gång.

RÄTT SVARRÄTT SVAR

Hur gick det? 
Här hittar du rätt 
svar på korsordet 
och Sudoku.
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BLI MEDLEM!
Som medlem får du förhandlingshjälp, 
hjälp att bevaka avtal, arbetsvillkor 
och arbetsmiljö. Medlems-, hem- och 
avtalsförsäkringarna är andra exempel 
på förmåner.
 
Rätt till inträde har alla som är anställda 
inom förbundets verksamhetsområde.

Elever på gymnasiets byggprogram, 
som utbildar sig för arbete inom 
Byggnads verksamhetsområden, kan 
beviljas inträde i förbundet från och 
med årskurs två. Elever är avgiftsbe-
friade till och med december det år 
skolan avslutas. Som elev får du ta 
del av Byggnads medlemsförmåner, 
försäkringar och annat, däremot 
beviljas inte inträde i a-kassan. Om du 
sommarjobbar mellan andra och tredje 
året, och därmed uppfyller kravet för 
inträde i a-kassan, betalar du halv av-
gift plus a-kasseavgift. När du återgår 
till skolan är du åter avgiftsbefriad från 
förbunds- och avdelningsavgiften men 
fortsätter att betala a-kasseavgift.

Skriftlig ansökan om inträde ska 
lämnas till den avdelning där man har 
sin arbetsplats eller bostad. Frågan om 
inträde prövas och avgörs av avdel-
ningsstyrelsen. Om ansökan bifalls 
gäller medlemskapet från första dagen 
i den månad då ansökan kom in. 

Vi vill ha dig som medlem 
och du behöver oss!

Askersund       
Jens Johansson, 072-9027955
Deje                 
Fredrik Josefsson Vålemar, 
076-7964135
Grums             
Arnthor Ari Thorhallsson, 072-9656149
Hagfors           
Tomas Pettersson, 076-8430430
Hallsberg        
Nicklas Jonsson, 070-3986456
Hällefors         
Jimmy Höglin, 070-4003987

Karlskoga        
Hans Åkesson, 072-7384009
Karlstad           
Martin Bodén, 076-3937057
Kristinehamn   
Håkan Ahlqvist, 073-3373276
Kumla              
Björn Grönqvist, 070-3415448
Lindesberg      
Jonas Andersson, 072-5403530
Nora                
Anton Appelqvist, 072-5352079
Sunne              
Nicklas Andersson, 072-7287241
Säffle              
Erik Pettersson, 073-8334437
Örebro            
Kenny Hermansson, 070-2628488

Medlemstidning för Byggnads Region Örebro-Värmland

BYGGNADS ÖREBRO-VÄRMLAND:
Posthornsgatan 8, 656 32 Karlstad
Tel: 010-601 10 11

POSTTIDNING B

Nr 2
2022

KRETSMÖTEN 2022 BYGGNADS ÖREBRO VÄRMLAND

DEJE	 2022 10 06	 Medlemsmöte - aktivitet ej klar!

GRUMS	 2022 08 25	 Medlemsmöte kl.18 med grillkväll 
	 2022 11 24	 Höstmöte kl.18 på Gruvan

HAGFORS	 2022 06 01	 Medlemsmöte kl.18 med speedwaykväll på Tallhult
	 2022 10 28	 Medlemsmöte kl.18 på Café Käglan AW med mat och bowling

KARLSTAD	 2022 05 31	 Aktivitet och kongressinformation kl.17 Byggfackens Hus
	 2022 08 27	 Fiskedag vid Sandbäckstjärnet
	 2022 10 27	 Höstmöte Byggfackens Hus kl.17 

KRISTINEHAMN	 2022 08 29	 Medlemsmöte kl.18 i LO:s lokal
	 2022 09 19	 Höstaktivitet - anmälan till Håkan Ahlqvist 073-3373276
	 2022 11 07	 Medlemsmöte kl.18 i LO:s lokal

SUNNE	 2022 10 07	 Bowling kl.18 Sunne Krog 6 Bowling

ASKERSUND	 2022 09 01	 Medlemsmöte kl.18  med skytte på Skylleberg
	 2022 10 21	 Medlemsmöte kl.18 Relaxen på Best Western

FRÖVI	 2022 09 15	 Medlemsmöte kl.18:30 på Christinas Gästgiveri Ervalla
	 2022 11 03	 Medlemsmöte kl.18:30 på Christinas Gästgiveri Ervalla

HALLSBERG	 2022 09 08	 Medlemsmöte kl.18 med skytte i Hallsberg
	 2022 11 10	 Medlemsmöte kl.18 med bågskytte i Hallsberg

HÄLLEFORS 	 2022 09 08	 Medlemsmöte kl.18 på Hällefors Herrgård

KARLSKOGA 	 Maj	 Travresa
	 Augusti	 Fiskehelg med Degerfors och Kristinehamn i Jungfruboda
	 November	 Hockey med Degerfors i Nobelhallen

KUMLA	 2022 09 02	 Medlemsmöte kl.18 i Folkets Hus Kumla - AW efter mötet
	 2022 11 10	 Gemensamt möte med Hallsberg, ev. Bågskytte kl.18

LINDESBERG	 2022 09 30	 Bowling Lindesbergs Arena kl.18

ÖREBRO	 2022 09 02	 Medlemsmöte med bowling och mat på ABF

NORA	 2022 09 01  	 Kretsmöte. Plats meddelas senare
	 2022 11 08  	 Kretsmöte. Plats meddelas senare

OBS!  Anmälan till ordförande, senast en vecka innan på samtliga möten

Här når du din 
ordförande


